УИД 16MS0007-01-2022-000382-98

  Дело № 5-2-61/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2022 года

        г. Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани РТ Иванова Ирина Гурьевна, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда по адресу: г.Казань. ул. Коротченко, д.2, дело об административном правонарушении по ст.19.24. ч.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее – КоАП РФ)

в отношении Федорова Г. С.,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, -

УСТАНОВИЛ :

Согласно протоколу об административном правонарушении №8000727 от 05.02.2022 Федорову Г.С. вменяется совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24. КоАП РФ – 1. Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

Решением Вахитовского районного суда г.Казани от 16.12.2021  года (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в отношении Федорова Г.С. установлен административный надзор со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства и пребывания на срок, установленный законодательством Российской Федерации для погашения судимости по приговору Советского районного суда г.Казани от 27.07.2021 за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, установлен ряд ограничений, в том числе: обязательная явка 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, запрещение пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением времени нахождения на рабочем месте в связи с исполнением трудовых обязанностей (…) Решение суда вступило в законную силу 26.12.2021.

Суд установил, что 25.01.2022 года с 08:00 ч. до 20:00 ч. Федоров Г.С., проживающий по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, состоящий под административным надзором, не прибыл на регистрацию в ОВД по месту жительства, тем самым нарушил ограничение административного надзора, наложенное на него решением Вахитовского районного суда г.Казани от 16.12.2021 (в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации), нарушил обязанности, установленные ст.11 ФЗ от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы».

Суд квалифицирует действия Федорова Г.С. по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

На судебном заседании Федоров Г.С. с протоколом согласился, вину признал. Суду пояснил, что лежал дома, болел.

Вина Федорова Г.С. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8000727 от 05.02.2022, рапортом сотрудника полиции, копией решения Вахитовского районного суда г.Казани от 16.12.2021  года (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, которым в отношении Федорова Г.С. установлен административный надзор, заключением о заведении дела административного надзора от 30.12.2021, графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 30.12.2021, лист ознакомления поднадзорного лица с его правами и обязанностями от 30.12.2021, предупреждением от 30.12.2021, справкой из базы данных.

Суд квалифицирует действия Федорова Г.С. по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, - Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, является полное признание вины. Обстоятельством, отягчающим ответственность, является повторное совершение однородного административного нарушения. С учетом характера совершенного административного правонарушения, личности Федорова Г.С., его имущественного положения, суд приходит к выводу о необходимости назначения Федорову Г.С. административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10. КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Федорова Г.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 руб. в доход государства.

Штраф оплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя платежа 0310064300000011100 в Отделении НБ РТ Банка России, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, к/с 40102810445370000079,

КБК 73111601073010027140, ОКТМО: 92701000001,

УИН 0318690900000000026689834,

Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-2-61/2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья:   /подпись/

     Копия верна:

Мировой судья:                                                                И.Г. Иванова